
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 989

22
Besluit van 17 januari 1989 tot wijziging 
van het Mijnreglement continentaal plat (Stb. 
1983, 83)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 5 
december 1988, nr. 688/2556 WJA/W, gedaan in overeenstemming met 
Onze Minister van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op artikel 26 van de Mijnwet continentaal plat (Stb. 1965, 428);
De Raad van State gehoord (advies van 28 december 1988, nr.

W10.88.0686);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Economische Zaken 

van 10 januari 1989, nr. 688/2914 WJA/W, uitgebracht in 
overeenstemming met Onze Minister van Verkeer en Waterstaat;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het Mijnreglement continentaal plat (Stb. 1983, 83) wordt gewijzigd 
als volgt:

A

In artikel 18, tweede lid, onder c, wordt «de Directeur-Generaal van de 
Posterijen, Telegrafie en Telefonie» vervangen door: de houder van de 
concessie bedoeld in artikel 3 van de Wet op de telecommunicatievoor­
zieningen (Stb. 1988, 520).

B

In artikel 31, eerste lid, aanhef, en artikel 71, eerste lid, aanhef, wordt 
telkens «de Directeur-Generaal van de Posterijen, Telegrafie en 
Telefonie» vervangen door: de houder van de concessie bedoeld in 
artikel 3 van de Wet op de telecommunicatievoorzieningen.

Staatsblad 1989 22 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

 

cc

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

916511 F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989

In artikel 45, vierde lid, wordt «door de Directeur-Generaal van de 
Posterijen, Telegrafie en Telefonie» vervangen door: door Onze Minister 
van Verkeer en Waterstaat.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 januari 1989
Beatrix

De Minister van Economische Zaken, 
R. W. de Korte

Uitgegeven de e e n e n tw in t ig s te  februari 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1989 22 2



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NO TA VAN TOELICHTING

Artikel I

D e v e rz e lfs ta n d ig in g  v a n  h e t  S ta a ts b e d r i j f  d e r  P o s te r ije n , T e le g ra f ie  en 
T e le fo n ie  (P TT), d ie  w o r d t  g e re a lis e e rd  d o o r  in v o e r in g  va n  d e  W e t  o p  de  
te le c o m m u n ic a t ie v o o rz ie n in g e n  (S tb . 1 9 8 8 , 5 2 0 )  (W T V ), za l o n d e r  m e e r  

e e n  in g r i jp e n d e  w ijz ig in g  t o t  g e v o lg  h e b b e n  in d e  b e s tu u r l i jk e  v e ra n t­
w o o rd e li jk h e d e n  te n  a a n z ie n  v a n  h e t g e b ru ik  v a n  o p e n b a re  en n ie t-  

o p e n b a re  te le c o m m u n ic a t ie m id d e le n  in N e d e r la n d . D e  fu n c t ie  va n  

d ire c te u r -g e n e ra a l d e r  P o s te r ije n , T e le g ra f ie  en  T e le fo n ie  za l d a a rb ij 
k o m e n  te  v e rv a lle n . In v e rb a n d  h ie rm e e  z u lle n  a lle  w e t te l i jk e  
v o o r s c h r i f te n ,  w a a r in  d e z e  fu n c t ie  w o r d t  g e n o e m d , a an  d e  n ie u w e  
s itu a t ie  m o e te n  w o rd e n  a a n g e p a s t.  Z o  o o k  d e  a r t ik e le n  18 , 3 1 , 4 5  en 71 

v a n  h e t  M ijn re g le m e n t  c o n t in e n ta a l p la t (S tb . 1 9 8 3 , 8 3 ) . H e t o n d e r ­

h a v ig e  w ijz ig in g s v o o rs te l  v o o rz ie t  h ie r in . H e t b e h e e r  en d e  e x p lo ita t ie  va n  
d e  te le c o m m u n ic a t ie - in f r a s t r u c tu u r  zal k ra c h te n s  a r t ik e l 3 v a n  d e  W e t  o p  
d e  te le c o m m u n ic a t ie v o o rz ie n in g e n  d o o r  m id d e l v a n  e e n  c o n c e s s ie  
w o rd e n  o p g e d ra g e n  a an  e e n  b ij w e t  aan  te  w ijz e n  re c h ts p e rs o o n . 

A a n g e z ie n  d e  re g e lin g e n  o p g e n o m e n  in d e  a r t ik e le n  1 8 , 31 en 71 m e d e  
s tre k k e n  t o t  b e s c h e rm in g  v a n  d e  o p e n b a re  te le c o m m u n ic a t ie - in f r a -  
s t ru c tu u r ,  l ig t  h e t  in  d e  re d e  in  d e ze  a r t ik e le n  d e  d ire c te u r -g e n e ra a l d e r  

P o s te r ije n , T e le g ra f ie  en  T e le fo n ie  te  v e rv a n g e n  d o o r  d e  h o u d e r  v a n  d e  

c o n c e s s ie , b e d o e ld  in a r t ik e l 3  v a n  d e  W T V . A r t ik e l  4 5 ,  v ie rd e  lid , is 
g e s c h re v e n  in  h e t b e la n g  v a n  d e  e th e ro rd e  in d ie  z in , d a t  d o o r  d e  v o o r a f ­

g a a n d e  g o e d k e u r in g  v a n  d e  in  d e z e  b e p a lin g  g e n o e m d e  in r ic h t in g e n  
v e rs to r in g e n  v a n  h e t  e th e rv e rk e e r  m o e te n  w o rd e n  v o o rk o m e n . K ra c h te n s  

d e  W T V  is d e  M in is te r  v a n  V e rk e e r  en  W a te rs ta a t  d e  e e r s tv e r a n tw o o r d e ­
li jk e  in  d e z e  a a n g e le g e n h e id . V a n d a a r  d a t  d e  d ire c te u r -g e n e ra a l d e r  

P o s te r ije n , T e le g ra f ie  en  T e le fo n ie  h ie r  d o o r  d e ze  m in is te r  w o r d t  
v e rv a n g e n .

Artikel II

In g e v o lg e  h e t k o n in k li jk  b e s lu it  v a n  1 d e c e m b e r  1 9 8 8  (S tb . 5 5 0 )  is d e  
W T V  o p  1 ja n u a r i 1 9 8 9  in w e rk in g  g e tre d e n . D it  a r t ik e l v o o rz ie t  e r in  d a t 

h e t  o n d e rh a v ig e  b e s lu it  zo  s p o e d ig  m o g e li jk  na d ie  d a tu m  in w e rk in g  
t re e d t .

D e M in is te r  v a n  E c o n o m is c h e  Z a k e n ,
R. W . de  K o rte

S ta a ts b la d  1 9 8 9  2 2 3


	stb_1989_22



